
2023年2月吉日

製造販売承認取得のご案内

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、ルリコナゾールクリーム/軟膏1％「イワキ」の剤形追加として、ルリコナゾール外用液1％「イ
ワキ」の製造販売承認を取得しましたのでご案内申し上げます。

本剤は、「白癬（足白癬、体部白癬、股部白癬）、カンジダ症（指間びらん症、間擦疹）、癜
風」を効能・効果として承認を取得いたしました。クリーム剤・軟膏剤・液剤が揃うことにより、
新たな治療の選択肢として貢献できるものと考えております。

なお、販売に関する正式な情報は、薬価収載の段階で改めてご案内させて頂きます。
岩城製薬は日々誠実に技術を磨き、お客様から信頼される製品・技術を提供することにより社会に貢

献する企業であり続けます。今後も患者さんや医療関係者の皆様から信頼頂けますよう、揺るぎない安
定供給体制、徹底した品質管理体制、（安全性情報等の）情報の収集と提供に努めて参りますので、変
わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【お問い合わせ】
マーケティング部　Tel：03-6626-6251

製造販売元

薬効分類名 製品名 標準製剤名

抗真菌剤 ルリコン液 1%

ルリコナゾール/製造販売承認取得のご案内

ルリコナゾール外用液1%
r

イワも

ルリコナゾール外用液1%
 
イワも




